

Säkmatövning.

I december månad i början 70-talet inföll en längre period då vi inte kunde flyga på dåligt flygväder. Vi hade fyllt dagarna med genomgångar och utbildning som var aktuell och med inomhusfotboll mm.

1.fältflygaren/flygstyrman i SAS Dick Schef, som var hos oss och gjorde repövning, kom en förmiddag in på mitt rum och föreslog att vi skulle ha en säkmatövning. När han var på F9, han var utbildad på J34 Hunter, så hade dom säkmatövningar på Vinga och där var det så bra. Vinga, sa jag det har vi inga pengar till. Det ordnar sig sa Dick jag har lite kontakter. Det var ju en dyster tid så vi behövde verkligen muntras upp lite så han fick fria händer att planera det hela och komma med ett förslag.

På eftermiddagen kom han tillbaka med ett färdigt förslag. En DC3-a skulle påföljande eftermiddag flyga oss till Säve utan kostnad. "Dom skulle ändå övningsflyga". På Vinga disponerade kustartilleriet en lokal som hade 36 sängar o s v.

DC3-an klämde sig ner sagda eftermiddag och vi embarkerade, ca 20 man. Från Säve blev vi skjutsade med buss som jag inte vet var han hade fått tag på. Vid Nya Varvet klev vi ner i en lotsbåt eller liknande som satte kurs mot Vinga. Då var det mörkt och det blåste 20 m/s.

På Vinga blåste det så det stänkte vatten över hela ön. Vi letade upp vårt hus och gick in. Det var en ganska kal lokal och när vi undersökte huset lite närmare förstod vi att den Dick hade pratat med hade menat att det fanns 3 – 6 sängplatser i stället för 36.

Det störde oss inte särskilt. Vi fick gilla läget. Mat hade vi med från matsalen. Det var nog sylta med rödbetor tror jag och det fanns bröd och pålägg till frukost.

Vi hade en trevlig kväll och jag tror inte någon tog sig för att ligga i sängarna. Lika för alla.

På morgonen genomförde vi säkmatövningen med livbåt och flytväst som Östen Alriksson ledde i den lilla hamnbassängen på Vinga.

Hemfärden gick som smort och DC3-an smög ner på bana 16 och vi kom tillbaka på divisionen utan att varken flygchef eller flottiljchef märkt att vi varit borta ett tag.

Gunnar Wolving